
 

 
令和５年８月３日 

 

会員各位 

（公社）宮城県トラック協会 

会 長 庄子 清一 

（公印省略） 

 

新聞発行のお知らせと取材についてのご依頼 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、協会の事業各般に多大なるご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、この度、広報事業の一環として協会新聞を発行することといたしました。 

 つきましては新聞発行のご案内と、取材のご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

≪概 要≫ 

（１）名  称 協会新聞（仮称） 

（２）目 的 ①記事をとおして、一般の方々の運送業に対する理解促進 

②会員事業者間における取組み等の共有 

（３）内 容 会員事業者を対象に取材 

        新聞イメージは宮城県トラック協会ホームページをご参照ください。 

（４）発行方法 宮城県トラック協会ホームページ上で掲載 

（５）募集対象 ①【ドライバー】 タイトル：「当社の自慢ドライバー」 

ドライバーの魅力、やりがい、ドライバーになろうと思った経緯を取材 

        ②【縁の下の力持ち】 タイトル：「縁の下の力持ち」 

         代表者、ドライバー以外の社員が対象。会社を支えるキーパーソンに 

仕事内容、やりがいを取材。 

是非、自慢の従業員を御紹介ください。従業員の方であればどなたでも

大歓迎です。 

（６）募集方法 「別紙」に必要事項を記入の上、御返信お願いいたします。追って協会   

担当者から質問事項等をご連絡します。 

（７）お問合せ 業務部 辺見 電話 022-238-2721（ガイダンス③）       

以上 

 



 

 

 

令和５年 月  日 

返信先〔 ＦＡＸ  ０２２－２３８－４３３６ 〕 

〔 メールアドレス mt-gyoumu@ab.auone-net.jp〕 

宮城県トラック協会業務部 行 

【 取材連絡票 】 

新聞発行にともなう取材に協力します。 

取材分類   １．ドライバー   ２．縁の下の力持ち 

「２」の縁の下の力持ちを選択した場合、その方のご担当業務を教えてください。 

       １. 運行管理者   ２．整備管理者  

      その他                                               

                会 社 名                  

                御担当者                

連 絡 先                  

 


